

NVBW - Nahverkehrsgesellschaft Baden-Württemberg mbH

**Teilnahmewettbewerb zur Ausschreibung eines externen Dienstleisters für
REALISIERUNG EINER VERKEHRSMANAGEMENT- UND TUNNELLEITZENTRALE BW
(VMZ BW) und ERSTELLUNG AUSFÜHRUNGSPLANUNG/MITWIRKEN BEI DER
VERGABE/ÜBERWACHUNG UMSETZUNG FÜR EIN VERKEHRSMANAGEMENT-
SYSTEM**

Bieterinformation Nr. 01 vom 01.12.2023

**An die Vergabestelle sind folgende Fragen gerichtet worden. Die Antworten der
Vergabestelle finden Sie direkt nach jeder Frage:**

Frage 1:

Zu Anl 1 Anlage 6, Anlage Berufliche Qualifikation:

a. Genügt für den Nachweis der beruflichen Qualifikation die Nennung des Abschlusses oder ist eine Kopie des Abschlusszeugnisses gefordert?

b. Welche "persönlichen Daten" sind gefordert? Wir würden Name und Geburtsjahr angeben. Genügt das?

Antwort:

Zu a) Es genügt die Nennung des Abschlusses, die Vergabestelle behält sich aber vor ggf. die Kopien anzufordern.

Zu b) Ja, Name und Geburtsjahr genügen als „persönliche Daten“

Frage 2:

Zu Anl 1 Anlage 6, Anlage Referenz: Bitte erläutern Sie, was genau bei "Beträge (Wert des Ausschreibungsvolumens der Planung (des Endproduktes))" genau gefordert ist. Wir verstehen es so, dass der Beschaffungswert der Hard- und Software-Komponenten im Projekt, die für die Referenz relevant sind, zu nennen ist. Stimmt das?

Antwort:

Korrekt.

Frage 3:

Zu Anl 1 Anlage 6, Anlage "05 Weiteres Personal": Ist es so gemeint, dass die Vorlage aus dem Dokument zu kopieren ist und als weitere Anlage einzureichen ist? Eine Vorlage "05 Weiteres Personal" gibt es nicht. Gleiches gilt für die Anlage "05 Referenz".

Antwort:

Korrekt.

Frage 4:

Zur Leistungsbeschreibung: Verstehen wir es richtig, dass das im Projektverlauf zu erstellende IT-Sicherheitskonzept vom Bieter des vorliegenden Verfahrens lediglich zu spezifizieren ist und dann vom Lieferanten der Zentrale während der Realisierungsphase zu erbringen ist?

Antwort:

Korrekt.

Frage 5:

Zum Jahresumsatz: in Anl 1 Teil A Kap 3.4 Wertungskriterien Teilnahmewettbewerb steht, dass die Vergabestelle die Umsätze der letzten fünf Jahre bewertet. Im Vordruck in Anl 1 Anlage 6, Anlage Wirtschaftliche und finanzielle Leistungsfähigkeit, sind nur die letzten drei Jahre vorgegeben. Bitte um Aufklärung, welcher Zeitraum relevant ist.

Antwort:

Es ist jeweils der Umsatz der letzten **3 Jahre** relevant, wie im Vordruck in Anl 1 Anlage 6, Anlage Wirtschaftliche und finanzielle Leistungsfähigkeit vorgegeben.

Frage 6:

Welche Vordrucke aus dem Dokument Anl 1 Anlage 6 Vordrucke Leistungsfähigkeit sind bei einer Bietergemeinschaft gemeinsam und welche für jeden Bieter einzeln einzureichen? Wir gehen davon aus, alle gemeinsam einzureichen

Antwort:

Korrekt.

Bitte darüber hinaus die Angaben in Kapitel 5 im Dokument Anl 1 Teil A Vergabeunterlagen beachten.